

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA**RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282 SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

641	
Nº	Rúbrica

ATA Nº. 04
ENVELOPE 'B' - PROPOSTA DE PREÇOS - ATO COMPLEMENTAR
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

- a) As 14h do dia 18/05/2023, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sooretama-ES, a CPL (Comissão Permanente de Licitações) deste Órgão por meio de seus membros, nomeados através do Decreto Municipal nº 067, de 03/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, e demais complementares, para realizar os procedimentos finais relativos às PROPOSTA DE PREÇOS dos licitantes participantes da **TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023**.
- b) A licitação em questão tem por objeto a contratação de empresa especializada para a **prestação de serviços de reforma e ampliação do CEIM FAZENDA DOMINGOS CORREIA, com aplicação de mão de obra qualificada, insumos, materiais, equipamentos e ferramentas que se fizerem necessários**, conforme processo em epígrafe seus anexos e planilhas.
- c) Conforme consta na ATA Nº. 003, de 15/05/2023, depois de realizada a sessão pública ali descrita, e, tendo sido abertas todas as propostas e identificado o ranking de preços, observou-se que a empresa a primeira colocada foi a **NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTDA**.
- d) Assim, considerando que a planilha da vencedora e dos demais licitantes é consideravelmente extensa, **após a sessão, esta CPL iniciou o lançamento manual de item a item constante em cada planilha orçamentária das propostas dos participantes**, o que levou certo tempo haja vista a quantidade de participantes no certame e o considerável volume de licitações que estamos atendendo nesse período.
- e) Concluídos os lançamentos, os preços unitários foram revisados e corrigidos via sistema E&L conforme permite o Edital em seu bojo (itens 6.9.2.6 e 6.9.2.7).
- f) **Ao final de todos os lançamentos, ficou constatado que o valor correto de cada licitante é conforme abaixo, os quais os participantes se submetem ao seu fiel cumprimento haja vista estarem revisados e conferidos por esta CPL nos termos do Edital, estando inclusive suas planilhas disponíveis para acesso via sistema nessa Prefeitura. Vejamos:**

Nº	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	VR. GLOBAL PROPOSTA
01	NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTDA	1º lugar	R\$ 268.980,62
02	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	2º lugar	R\$ 306.580,52
03	CONSTRUTORA SOEIRO E TRISTÃO LTDA	3º lugar	R\$ 319.723,16

- g) **Destaca-se que**, apenas a planilha revisada da empresa vencedora foi impressa e juntada nos autos, haja vista o volume de impressões que seriam necessárias em caso de imprimirmos todas as participantes, mas que, todas as demais corrigidas e revisadas estão registradas no sistema E&L, podendo ser analisadas a qualquer tempo por quem desejar.
- h) **Registra-se que**, consta também anexo a essa ata complementar, os extratos de cada situação encontrada nas propostas de todos os licitantes, o que permite observar as correções promovidas pela CPL.

CONCLUSÃO – RESUMO GERAL

- a) Por todo exposto, fica declarada como **VENCEDORA** da presente licitação, por apresentar o “menor preço global” em sua proposta, a empresa **NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTDA**, inscrita sob CNPJ nº. 34.852.035/0001-70, conforme mapa acima detalhado.
- b) Ante a isso, cumprindo o art. 109 e § 1º da lei 8.666, deve o presente resultado deve ser divulgado na Imprensa Oficial para amplo conhecimento dos interessados, **abrindo-se a partir da efetiva publicação**, o prazo para possíveis interposições recursais, em observância a legislação.
- c) Nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA que, em sinal de aprovação, é assinada pelos presentes.

Eliane R. Felipe
ELIANE RODRIGUES FELIPE
Presidente de CPL

Ronison M. Alves
RONISON M. ALVES
Membro

Sandra L. P. Vello Casagrande
SANDRA L. PEGNOR VELO CASAGRANDE
Membro

642	
Nº	Rúbrica

- Tomada de Preços 08/2023

Proposta de preços, empresa: R\$ 310.943,60

Proposta de preços, sistema: R\$ 306.580,52

Divergência de valor: R\$ 4.363,08

Não há divergência no lançamentos dos valores nos produtos.

Empresa Ilumiterra Construções e Montagens LTDA

Proposta de preços, empresa: R\$ 319.724,66

Proposta de preços, sistema: R\$ 319.723,16

Divergência de valor: R\$ 1,50

Não há divergência no lançamentos dos valores nos produtos.

Empresa Construtora Soeiro & Tristão LTDA - EPP

Proposta de preços, empresa: R\$ 268.979,79

Proposta de preços, sistema: R\$ 268.980,62

Divergência de valor: R\$ 0,83

Não há divergência no lançamentos dos valores nos produtos.

Empresa Norte Engenharia e Gerenciadora LTDA







PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

643	
Nº	Rúbrica

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor		NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD						
CNPJ		34.852.035/0001-70						
Endereço		AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572						
Contato		2798886856 licitacoesnorte2gmail.com						
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00001	00001	00000949	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M 2.1.1 der es - 020305	M²	8,00	265,200	2.121,60	
00002	00001	00000951	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA 2.1.3 der - 020344	UN	1,00	1.675,810	1.675,81	
00003	00001	00000952	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento termico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação. 2.1.4 der es - 020356	MEN	6,00	727,550	4.365,30	
00004	00001	00001078	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA der-es 01/2022 010501	M²	33,00	12,020	396,66	
00005	00001	00001825	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM, branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x) der - es 020350	M	30,00	225,030	6.750,90	
00006	00001	00001826	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS, cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização). der - es 020713	M	10,00	541,330	5.413,30	
00007	00001	00000970	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) 2.1.2 der es - edif 010219	M³	3,92	325,390	1.275,53	
00008	00001	00001071	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA der-es 01/2022 010209	M³	3,00	59,100	177,30	
00009	00001	00000942	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES 1.1. der es 10214	M²	21,84	15,760	344,20	
00010	00001	00001948	RETIRADA MANUAL DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, INCLUINDO EMPILHAMENTO PARA REAPROVEITAMENTO der-es 10212	M²	12,00	11,820	141,84	
00011	00001	00001949	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO der-es 10218	M	12,00	9,850	118,20	
00012	00001	00001819	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA. der - es 010246	M²	500,55	3,760	1.882,07	
00013	00001	00001950	REMOÇÃO DE FORRO EM EUCATEX, SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL der-es 10318	M²	116,08	13,810	1.603,06	
00014	00002	00001083	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A der-es 04/2021 030101	M³	11,44	56,420	645,44	
00015	00002	00001507	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG der-es 030119	M²	39,11	29,520	1.154,53	
00016	00002	00001084	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO	M³	1,18	60,770	71,71	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor			NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD			
CNPJ			34.852.035/0001-70			
Endereço			AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572			
Contato			2798886856 licitacaoesnorte2gmail.com			
			der-es 04/2021 030201 reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm			
00017	00003	00001508	FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDAÇÕES levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma). der-es 040206	M²	96,44	85,490 8.244,66
00018	00003	00001087	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO der-es 01/2022 040231 fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M³	2,79	742,040 2.070,29
00019	00003	00001509	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=25 mpa - considerando lançamento manual para infra-estrutura (5% de perdas já incluído no custo) der-es 040240	M³	9,12	755,530 6.890,43
00020	00003	00001088	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORMA DE ARMADURA CA-50 A MEDIA der-es 01/2022 040243 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	KG	899,88	12,760 11.482,47
00021	00003	00001090	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORME, DE ARMADURA CA-60 B FINA der-es 01/2022 040246 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm	KG	156,95	13,090 2.054,48
00022	00003	00001886	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA COM SIKATOP 107 OU EQUIVALENTE. der-es 040813	M²	127,86	95,350 12.191,45
00023	00003	00001093	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0MM der-es 01/2022 040328	KG	409,38	12,760 5.223,69
00024	00003	00001951	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0MM. der-es 040328	KG	131,54	13,230 1.740,27
00025	00003	00001096	FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL der-es 01/2022 040337 fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	M²	151,04	108,100 16.327,42
00026	00003	00001092	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA der-es 01/2022 040330 fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=25 mpa - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)	M³	9,28	711,970 6.607,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor	NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD
CNPJ	34.852.035/0001-70
Endereço	AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572
Contato	2798886856 licitacoesnorte2gmail.com

00027	00003	00001095	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORME, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM der-es 01/2022 040333	KG	274,75	13,090	3.596,48
00028	00004	00001834	VERGA/CONTRAVERGA reta de concreto armado 10 x 5 cm, fck =15 mpa, inclusive forma, armação e desforma. der - es 050301	M	32,20	10,840	349,05
00029	00004	00001952	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm der-es 050602	M²	176,48	89,030	15.712,01
00030	00005	00001107	PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO der-es 01/2022 071104	M²	10,88	677,820	7.374,68
00031	00005	00001830	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO der - es 071105	M²	10,30	409,820	4.221,15
00032	00005	00001888	ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil I 3/4, fixado com parafusos cromados. der-es 080201	M²	2,10	723,290	1.518,91
J33	00005	00001109	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL der-es 01/2022 071701	M²	9,10	569,920	5.186,27
00034	00005	00001112	janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	M²	9,10	345,790	3.146,69
00035	00005	00001131	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4MM DE ESPESSURA der-es 01/2022 080102	M²	9,10	345,790	3.146,69
00036	00005	00001061	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM der-es 01/2022 130317	M	10,70	89,570	958,40
00037	00005	00001060	PORTA DE MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUI. c/enchimento em madeira 1a. qualidade esp. 30mm p/pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m der es - nov 21 061303	UN	13,00	1.276,290	16.591,77
00037	00005	00001060	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m der es - nov 21 060103	UN	13,00	458,770	5.964,01

646	
Nº	Rúbrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor	NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD
CNPJ	34.852.035/0001-70
Endereço	AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572
Contato	2798886856 licitacoesnorte2gmail.com

			ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI PARA TELHADO DE TELHA CERÂMICA TIPO CAPA E CANAL.				
00038	00006	00001836	estrutura de madeira de lei tipo paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha cerâmica tipo capa e canal, com pontaletes, terças, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas. der - es 090101	M²	15,00	118,560	1.778,40
00039	00006	00001837	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO der - es 090202	M²	15,00	68,620	1.029,30
00040	00007	00001120	FORRO PVC BRANCO L=20 CM, FRISADO, COLADO der-es 01/2022 110210	M²	124,58	90,180	11.234,62
00041	00008	00000956	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5MM 1.1.3 der es 120101	M²	183,86	7,540	1.386,30
00042	00008	00001124	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm der-es 01/2022 130103	M²	44,45	116,790	5.191,32
00043	00008	00001923	PISO CERÂMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM ref. de cor cargo plus white eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento. der-es 130236	M²	48,83	78,380	3.827,30
00044	00008	00001953	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM aplicadas em ambientes de área maior que 5m² na altura inteira das paredes. af_06/2014 sinapi - 87267	M²	126,34	70,810	8.946,14
00045	00008	00001121	EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO der-es 01/2022 120301 emboço de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm	M²	171,31	35,510	6.083,22
00046	00008	00000955	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO cal hidratada ch 1 e areia media ou grossa lavada no traço 1:0 5:6 , espessura 25 mm 3.1.2 der es - 120303	M²	52,71	60,130	3.169,45
00047	00009	00001954	PISO DE CIMENTADO CAMURÇADO EXECUTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, ESP. 3.0CM der-es 130209	M²	12,00	103,600	1.243,20
00048	00009	00001474	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30C100 CM der es 200202 meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	12,00	67,850	814,20
00049	00009	00001128	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO	M²	2,40	107,050	256,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor		NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD			
CNPJ		34.852.035/0001-70			
Endereço		AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572			
Contato		2798886856 licitacaoesnorte2gmail.com			
		PASTILHADO fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro der-es 01/2022 200253			
00009	00001955	RODAPÉ DE CERÂMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7.0 CM inclusive rejuntamento com cimento branco der-es 130303	M	45,20	17,430 787,84
00051	00009 00001130	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGUR DE 15 CM der-es 01/2022 130308	M	5,60	55,990 313,54
00052	00010 00001897	PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) der-es 140701	PONTO	8,00	108,710 869,68
00053	00010 00001898	PONTO COM REGISTRO DE PRESSÃO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) der er 140702	PONTO	3,00	261,680 785,04
00054	00010 00001899	PONTO DE VÁLVULA DE DESCARGA, INCLUSIVE VÁLVULA E ACABAMENTO ANTI-VANDALISMO CROMADO referência docol, fabrimar e deca. der-es 140712	UN	2,00	741,220 1.482,44
00055	00010 00001900	PONTO PARA ESGOTO PRIMÁRIO (VASO SANITÁRIO) der-es 140705	PONTO	6,00	147,430 884,58
00056	00010 00001901	PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...) der-es 140706	PONTO	6,00	104,720 628,32
00057	00010 00001902	PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM AÇO INOX der-es 140710	UN	6,00	227,500 1.365,00
00058	00010 00001956	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM (1 1/4"), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA, DOCOL der-es 170330	UN	2,00	284,440 568,88
00059	00010 00001957	PONTO DE TORNEIRA DE JARDIM (PARA PRAÇAS) der-es 140703	UN	1,00	427,230 427,23
00060	00010 00001922	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, lavatório de louça branca com coluna, marcas de referência deca, celite ou ideal standard, inclusive sifão, válvula e engates cromados, exclusive torneira der-es 170101	UN	1,00	600,100 600,10
00061	00010 00001903	VASO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR COMPLETO COM ACESSÓRIOS PARA LIGAÇÃO, marcas de referência deca, celite ou ideal standard, inclusive assento plástico. der-es 170116	UN	1,00	572,900 572,90
00062	00010 00001958	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA SEM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS vogue plus conforto - linha conforto, mod p510, incl. assento poliester, ref.ap51,marca de ref. deca ou equivalente, sem abertura frontal	UN	1,00	3.466,310 3.466,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

648	
Nº	Rúbrica

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor		NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD			
CNPJ		34.852.035/0001-70			
Endereço		AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572			
Contato		2798886856 licitacoesnorte2gmail.com			
00063	00010 00001269	der-es 170126 TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2" PARA LAVATÓRIO marcas de referência fabrimar, deca ou docol iopes s170304	UN	2,00	214,780 429,56
00064	00010 00001959	der-es 170306 TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL.	UN	4,00	152,030 608,12
00065	00010 00001960	der-es 170124 LAVATÓRIO DE CANTO REF. L101 DECA OU EQUIVALENTE. inclusive válvula, sifão e engates cromados, exclusive torneira	UN	1,00	536,820 536,82
00066	00010 00001278	der-es 170124 BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM fixada na parede - fornecimento e instalacao. af_01/2020 sinapi 100863	UN	2,00	601,800 1.203,60
00067	00010 00001190	der-es 01/2022 170220 BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	M²	1,87	404,380 756,19
00068	00010 00001961	der-es 170309 TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4" MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	UN	1,00	118,510 118,51
00069	00010 00001198	der-es 01/2022 170512 CUBA DE AÇO INOX Nº 1 (DIM.460X300XX150)MM marcas de referência franke, strake, tramontina, inclusive válvula de metal 31/2 e sifão cromado 1 x 1/2, excl. torneira	UN	1,00	612,130 612,13
00070	00010 00001135	der-es 01/2022 141101 CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM caixas de inspeção de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e hmáx = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação, reaterro e enchimento	UN	1,00	607,500 607,50
00071	00010 00001140	der-es 01/2022 141411 TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDAVEL MARRON, DIAM. 32MM (1'), INCLUSIVE CONEXOES	M	45,00	37,510 1.687,95
00072	00010 00001962	der-es 141909 TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	50,00	92,740 4.637,00
00073	00010 00001852	der - es 142104 SIFÃO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATÓRIO 1X11/2"	UN	4,00	26,810 107,24
00074	00010 00001905	der-es 142118 ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA LAVATÓRIO	UN	4,00	18,570 74,28
00075	00011 00001963	der-es 150616 CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 50X50X50CM. com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UN	2,00	276,980 553,96
00076	00011 00001165	der-es 150616 MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA	UN	2,00	23,300 46,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor		NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD			
CNPJ		34.852.035/0001-70			
Endereço		AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572			
Contato		2798886856 licitacoesnorte2gmail.com			
		(NBR IEC 60947-2) ref. siemens, ge, schneider ou equivalente			
		der-es 01/2022 151301			
00077	00011 00001157	FIO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 4.0 MM2 der-es 01/2022 151403 14.07	M	60,00	10,210 612,60
00078	00011 00001907	PONTO PADRÃO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) e caixa pvc 4x4 (1 und). der-es 151801	UN	5,00	231,440 1.157,20
00079	00011 00001035	PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und) 7.1.5 der es - nov 21 151803	UN	7,00	234,760 1.643,32
00080	00011 00001908	PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (19.4m) e caixa pvc 4x2 (1 und). der-es 151811	UN	7,00	248,090 1.736,63
00081	00011 00001964	LUMINÁRIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 20w temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - ref. cs232al-n - ames, 2447 - lumavi ou equivalente der-es 181002	UN	5,00	207,500 1.037,50
00082	00011 00001158	TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2" der-es 01/2022 180201	UN	7,00	41,420 289,94
00083	00011 00001039	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2" 7.1.9 der es - nov 21 180204	UN	7,00	49,730 348,11
00084	00012 00001909	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA- marcas de referência suvinil, coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos der-es 190117	M²	754,71	22,460 16.950,79
00085	00012 00001396	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal iopes s190417	M²	243,76	27,390 6.676,59
00086	00012 00001202	PINTURA COM VERNIZ BRILHANTE, LINHA PREMIUM pintura com verniz brilhante, linha premium, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, em madeira, a três demãos der-es 01/2022 190303	M²	49,09	30,210 1.483,01
00087	00013 00001965	PISO CIMENTADO LISO COM 1.5 CM DE ESPESSURA, EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M²	12,00	73,640 883,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

650	
Nº	Rúbrica

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/05/2023 13:59:47

Tomada de Preços Nº 000008/2023 - 18/04/2023 - Processo Nº 001670/2023

Vencedor	NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTD
CNPJ	34.852.035/0001-70
Endereço	AVENIDA MIRAMAR, 108 - BAIRRO DE FÁTIMA - SERRA - ES - CEP: 29160572
Contato	2798886856 licitacoesnorte2gmail.com

e juntas plásticas em quadros de 1 m colorido com corante tipo xadrez ou equivalente.

der-es 130210

PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA

der es - nov 21 200576

00088 00013 00001059

placa para inauguração de obra em alumínio polido e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação

UN 1,00 880,460 880,46

Total do Fornecedor: 268.980,62

Total Geral: 268.980,62